

پیام سرمنشی ملل متحد در رابطه به روز جهانی زن

8 مارچ 2012

تساوی جنسیت اجتماعی و توانمند سازی زنان در سطح جهان در حال رشد می باشد. زنان نسبت به هر وقت دیگر پست های ریاست دولت یا حکومت را احراز داشته و بیشترین تناسب از زنان منحصیث وزیر در حکومت ها ایفای وظیفه می نمایند. زنان در مقایسه با هر زمانی دیگر بالای تجارت تأثیر بیشتر بجا می گذارند. دختران بیشتر از پیش به مکتب می روند و برای تحقق توانمندی های خویش در وضعیت بهتر و با آمادگی بیشتر، رشد می نمایند.

علی رغم این تحرک، راه طولانی در پیش است تا زنان از حقوق اساسی، آزادی و احترام که از جمله حقوق ذاتی آنان بوده و متضمن سلامتی آنان هست، بهره مند گردند. زنان و دختران در روستا ها که این روز برای آنان تخصیص داده شده است، بیشتر از یک چهارم نفوس جهان را تشکیل می دهند ولی با آن هم رده پائین شاخص های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی از سطح در آمد و تحصیل گرفته تا صحت و اشتراک در تصمیم گیری، را تشکیل می دهند.

زنان که نزدیک به نیم میلیارد دهقانان طبقه کوچک و کارگران بدون زمین را تشکیل می دهند، بخش عمده قوه کاری زراعت محسوب می شوند. آنان بیشتر کار های بدون مزد را در روستا ها انجام می دهند. با آن هم زنان از ایفای ظرفیت های شان باز داشته می شوند. اگر زنان روستایی دسترسی مساوی به منابع تولیدی داشته باشند، محصولات زراعتی تا 4 درصد افزایش خواهد یافت که این خود به تأمینات خوراکی و غذایی کمک نموده و تا 150 میلیون انسان را از گرسنگی نجات می بخشد. اگر برای زنان فرصت مهیا گردد آنان می توانند به فاجعه نهانی و در حال رشد سوء تغذی را که دامنگیر نزدیک به 200 میلیون طفل در جهان می باشد، خاتمه دهند.

قوانین و عادات تبعیض آمیز نه تنها زنان را بلکه تمام جوامع و ملت ها را متأثر می سازد. در کشور های که زنان حق مالکیت بر زمین و یا دسترسی به قرضه را ندارند، تعداد اطفال سوء تغذی به مراتب بیشتر می باشد. مستفید شدن زنان تنها از 5 درصد خدمات توسعهی زراعتی امر مطلوب نمی باشد. سرمایه گذاری بالای زنان روستایی یک امر عاقلانه در جهت رشد یک کشور می باشد.

وضع زنان و دختران روستایی جهان انعکاس دهنده حالت زنان و دختران در همه عرصه های اجتماع می باشد - از موانع دستیابی به وظیفه تا خشونت های فراگیر در خانه، در کار و در منازعه؛ از الویت دهی پسران در تحصیل تا هزاران زن که هر سال به علت نبود مراقبت های زایمانی جان می بازند. حتی در کشور های با بهترین سوابق رفتاری با زنان، هنوز اختلاف پرداخت حقوق میان زنان و مردان برای انجام کار مشابه وجود داشته و در آن نمایندگی نا کافی زنان در اتخاذ تصمیم سیاسی و اقتصادی قابل مشاهده می باشد.

در این روز جهانی زن من از حکومت ها، جامعه مدنی و سکتور خصوصی می خواهم تا به تساوی جنسیت اجتماعی و توانمند سازی زنان منحصیث یک حق اساسی بشر و نیروی در جهت منفعت همه، متعهد گردند. نیرو، استعداد و قوت زنان و دختران پر ارزش ترین منبع طبیعی و بکر برای بشر می باشد.